证券代码：600658               证券简称：电子城          公告编号：临 2024-071

北京电子城高科技集团股份有限公司

关于全资子公司北京电子城有限责任公司

拟与关联方调整租赁协议暨关联交易的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 北京电子城高科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）全

资子公司北京电子城有限责任公司（以下简称“电子城有限”）

拟与北京星世科技产业有限公司（以下简称“星世科技”）签

订《补充协议》，调整原《租赁协议》（以下简称“原协议”）

的相关内容。

 本次交易构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 除上述关联交易事项外，过去 12个月内公司与星世科技未发

生其他同类关联交易。

一、关联交易概述

（一）交易基本情况

本次交易各方当事人情况如下：

甲方：北京星世科技产业有限公司

乙方：北京电子城有限责任公司

丙方：北京电子城高科技集团股份有限公司

交易标的名称：国际电子总部三期项目 8 号楼及地下部分、国际

电子总部三期项目 9 号楼、国际电子总部三期项目 10 号楼。

交易事项：电子城有限租入标的资产开展运营，并支付该标的相

应租金。

（二）本次交易的目的和原因

2022 年 10 月，公司第十二届董事会第四次会议及公司 2022 年

第四次临时股东大会审议通过，公司全资子公司电子城有限与星世科

技签订租赁协议，租赁国际电子总部三期项目 8、9、10 号楼予以招

商、运营。租赁期限 3 年，并由公司向电子城有限的履约提供连带责

任担保。

近期，受整体市场环境影响，标的所在区域租赁经营呈现量、价

齐跌趋势，区域市场竞争激烈，由此造成双方当初协议约定的标的租

金与现行市场水平存在差异。为加快市场招商去化，抢抓机遇，建立

竞争优势，加快提升优质客户资源落地，经双方协商共识，拟签订补

充协议对原协议租金进行调整。

（三）董事会审议情况

公司第十二届董事会第三十七次会议审议通过《关于全资子公司

北京电子城有限责任公司拟与关联方调整租赁协议暨关联交易的议

案》。

具体内容详见公司同日于《中国证券报》《上海证券报》《证券时

报》《证券日报》及上海证券交易所网站（http：//www.sse.com.cn）

披露的《公司第十二届董事会第三十七次会议决议公告》（临

2024-070）。

（四）除上述关联交易事项外，过去 12 个月内公司与星世科技

未发生其他同类关联交易。

因本次关联交易所调整的租金总额度未超过董事会审议权限，依

据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，该议案无需提交股

东大会审议。

二、关联人介绍

（一）关联人关系介绍

星世科技为公司联营企业北京国寿电科股权投资基金合伙企业

（有限合伙）（以下简称“国寿基金”）的全资子公司，因公司高管兼

任国寿基金投资决策委员会委员，本事项构成关联交易。

（二）关联人基本情况

公司名称：北京星世科技产业有限公司

注册资本：94,400万元

法定代表人：贺鹏

成立时间：2019 年 12 月 06 日

公司类型：其他有限责任公司

公司住所：北京市朝阳区酒仙桥路 6 号院 5 号楼 1 至 19 层 101

内 14 层 1423 室

经营范围：技术服务、技术转让、技术咨询；软件开发；经济贸

易咨询；企业管理咨询；企业管理；企业策划；摄影扩印服务；翻译

服务；设计、制作、代理、发布广告；电脑动画设计；基础软件服务；

应用软件服务（不含医用软件）；会议服务；销售电子产品、日用品、

文具用品、工艺品、计算机、软件及辅助设备、五金交电、机械设备；

出租办公用房；机动车公共停车场服务；物业管理。（企业依法自主

选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动）。

最近一年又一期的主要财务数据：

单位：万元

项目 2023 年 12 月 31 日

（已经审计）

2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 256,072.50 250,660.78

负债总额 184,790.83 187,818.25

净资产 71,281.68 62,842.53

项目 2023 年 1 月-12 月

（已经审计）

2024 年 1 月-9 月

（未经审计）

营业收入 14,397.08 7,177.13

净利润 -6,028.93 -8,439.15

经查询，星世科技资信状况良好，不是失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易的名称和类别

交易标的名称分别为：国际电子总部三期项目 8号楼及地下部分、

国际电子总部三期项目 9 号楼、国际电子总部三期项目 10 号楼。

交易类别：租入资产

（二）权属状况说明

交易标的位于北京市朝阳区酒仙桥路 6 号院，星世科技合法拥有

租赁标的产权，产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制使用的

情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施。

（三）原《租赁协议》基本情况

交易

标的

国际电子总部三期项目

8号楼及地下部分

国际电子总部三期项

目 9号楼

国际电子总部三期

项目 10号楼

面积

租赁面积 48,745.99 建

筑平方米（其中地下面

积 28,163.27 建筑平方

米）

租赁面积 22,923.53

建筑平方米

租赁面积 23,481.29

建筑平方米

租金

6.77 元/平方米·天（标

的物业租金按照地上面

积计算，地下面积不单

独计费）

6.26 元/平米·天 6.26 元/方米·天

租期
2023年 6月 29日至 2026

年 6月 28 日

2023年 03 月 30日至

2026年 03 月 29日

2022年12月27日至

2025年 12 月 26日

上述交易由公司向电子城有限的履约提供连带责任担保。

四、交易标的定价情况

本次交易是参照市场情况并经各方协商一致确定的租赁价格，符

合公平交易原则，交易价格合理、公允，不存在损害公司和股东利益

的情形。

五、关联交易协议的主要内容和履约安排

（一）合同主体

甲方：北京星世科技产业有限公司

乙方：北京电子城有限责任公司

丙方：北京电子城高科技集团股份有限公司

(甲方、乙方和丙方单称为“一方”,统称为“各方”，甲方及乙

方合称为“甲乙双方”；乙方和丙方合称“电子城方”)

（二）主要条款

合同：国际电子总部三期 8-10号楼租赁协议之补充协议

鉴于各方于 2023 年 6 月 29 日签署了《国际电子总部三期 8 号楼

及地下租赁协议》，于 2023 年 3 月 30 日签署了《国际电子总部三期

9 号楼租赁协议》，于 2022 年 12 月 26日签署了《国际电子总部三期

10 号楼租赁协议》。（上述三份租赁协议以下统称“《租赁协议》”）

1、租赁期限和免租期

1）8号楼及地下部分

租赁期限共计 36 个月（含免租期），即自 2023 年 6 月 29日起至

2026年 6 月 28日止。在租赁期限内，乙方享有共 15个月的免租期，

合计 455天，免租期期间，乙方无需交付租金。

2）9号楼

租赁期限共计 36 个月（含免租期），即自 2023 年 3 月 30日起至

2026年 3 月 29日止。乙方享有共 13.5个月的免租期，合计 409 天，

免租期期间，乙方无需交付租金。

3）10 号楼

租赁期限共计 36 个月（含免租期），即自 2022 年 12 月 27 日起

至 2025年 12月 26日止。乙方享有共 12个月的免租期，合计 366天，

免租期期间，乙方无需交付租金。

2、租金（含税）

1）8号楼及地下部分

自 2025年 1月 1日起至 2026年 6月 28日止，除免租期期间外，

地上和地下合计租金为 6.77 元/平方米∙天（仅计地上面积）调整为

地上租金 3.22 元/平方米∙天，地下租金 0.38 元/平方米∙天。

2）9号楼

自 2025年 1月 1日起至 2026年 3月 29日止，除免租期期间外，

租金由 6.26元/平方米∙天调整为 3.22 元/平方米∙天。

3）10 号楼

自 2025年 1月 1日起至 2025年 12月 26日止，除免租期期间外，

租金由 6.26元/平方米∙天调整为 3.22 元/平方米∙天。

4）租金支付安排

在标的物业的剩余租赁期限内乙方需分别在不晚于以下租金支

付截止日就标的物业支付租金，且乙方应付租金合计金额分别为：

2024年 11 月 30 日支付租金 3,911.54万元。

2025年 7 月 10日支付租金 2,060.26 万元。

2025年 12 月 10 日支付租金 2,045.09万元。

2026年 4 月 10日支付租金 1,024.97 万元。

3、其他

本补充协议构成《租赁协议》不可分割的组成部分并与《租赁协

议》具有同等效力，《租赁协议》与本补充协议约定不一致的，以本

补充协议约定为准；本补充协议未约定的，以《租赁协议》约定为准。

六、关联交易对公司的影响

本次交易事项是电子城有限根据整体租赁市场变化，经各方友好

协商，在原《租赁协议》租赁期限内降低了电子城有限租赁国际电子

总部三期项目 8、9、10 号楼的成本，对项目运营及公司未来经济效

益起到积极作用，以上调整不存在损害公司及全体股东利益的情形。

七、该关联交易应当履行的审议程序

（一）公司董事会审议情况

公司第十二届董事会第三十七次会议审议通过《关于全资子公司

北京电子城有限责任公司拟与关联方调整租赁协议暨关联交易的议

案》。

本次关联交易事项无需提交公司股东大会审议。

（二）独立董事专门会议审议情况

公司第十二届董事会独立董事专门会议 2024 年第三次会议审议

通过本次关联交易事项，公司独立董事对本次关联交易表示赞同：本

次关联交易是参照市场情况并经双方协商一致确定的租赁价格，符合

公平交易原则，未发现有损害公司利益及全体股东，特别是中小股东

利益的情形。同意将本事项提交公司第十二届董事会第三十七次会议

审议。

八、需要特别说明的历史关联交易（日常关联交易除外）情况

除上述关联交易事项外，过去 12 个月内公司与星世科技未发生

其他同类关联交易。

特此公告。

北京电子城高科技集团股份有限公司

董事会

2024年 11 月 13 日